A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 16.000,00. 

O Setor de Contabilidade, da Secretaria 
Municipal de Finanças, solicitou que fosse encaminhado a esse Egrégio Poder 
Legislativo Projeto de Lei autorizando a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais) na unidade orçamentária da Secretaria Municipal de 
Habitação e Assistência Social. 

Servirá de recurso para cobertura do crédito 
especial descrito no art. 1° do projeto de lei, as reduções das dotações 
orçamentárias descritas no art. 2° do projeto de lei.

[...]

Palácio 11 de Outubro 
Nesta Cidade 

PROJETO DE LEI N° 	, DE 1° DE MARÇO DE 2016. 

AUTORIZA O MUNICIPIO A 
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO 
VALOR DE R$ 16.000,00. 

Art. 1° É o Município de Bento Gonçalves autorizado a 
abrir um crédito especial no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), na unidade 
orçamentária que segue: 
Orgão: 13 - SECR. MUN. DE HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 
Unidade: 13 - GESTÃO DESCENTRALIZADA 
Função: 08 - Assistência Social 
Sub-Função: 244 - Assistência Comunitária 
Programas: 0322 - Assistência Social Geral da População